平成２３年度

第６回常務理事会議事録

（社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２３年１２月２１日（水） １８：３０～２０：２０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、宮子、野中、吉村、境、疋田、森、佐藤（啓）

 欠席者 ： 理事 丸山、宮本

 ［１］ 報告事項

     １）各部報告（詳細は各部報告資料参照）

        ①会 長

・１１月２５日（金）日臨技選挙管理・役員推薦委員会

・１２月３日（土）栄養士会学会講演会（臨床検査技師と栄養士会の関わり）

         STD 啓発活動（大分駅）講演会（平松学園学生）

・１２月１０日（土）香川県立保健大学細萱教授交流会

・１２月１１日（日）大分県医師会・技師会合同精度管理報告会、げんきフェアー

・１２月１８日（土）言語聴覚士協会 10 周年記念・一般法人式典・祝賀会

・１月１４日（土）学術合同講演会、各表彰祝賀会、退職祝い

・１月２１日（土）福岡県６０周年記念

・１月２８日（土）沖縄県６０周年記念

・２月４日（土）九臨技会議

・２月１１日（土）佐賀県６０周年記念

＊上記式典などについては副会長、事務局にも参加して頂きたい。

    ②副会長

     ・大分記念病院と大分岡病院が施設認証の申請書を提出した。メールでの委員会を開催。

     ・上田氏特別表彰の進捗（松原表彰委員長へ連絡済み）

     ・選挙管理委員会の開催について（来年１月に開催予定）

     ・学会時の表彰について（来年１月に表彰委員会を開催予定）

      谷村技師、飯田技師の名前が挙がっている。その他対象者がいれば早めの確認を。

        ③事務局

     日臨技

・医療安全管理者研修会 → 平成２４年１月１５日（日）

・平成２４・２５年度会長候補者選挙についての告示

      選挙人名簿登録基準日 平成２３年１２月１日

      選挙人名簿登録日   平成２３年１２月１０日

      選挙人名簿閲覧期間  平成２３年１２月１６日から平成２３年１２月２８日まで

     九臨技

・第２３回血液検査研修会 → 平成２４年２月１８～１９日（土、日）佐賀大学医学部

     大分臨技

     ・エイズ・STI 予防啓発事業（日臨技公益事業）

      →平成２３年１２月３日(土)大分駅周辺および平松学園新館４階講堂・・終了

     ・精度管理報告会

      →平成２３年１２月１１日（日）大分県医師会館・・終了

・医団協「げんきフェア」

 →平成２３年１２月１１日（日）豊の国健康ランド・・終了

・平成２３年度学術合同講演会

 →平成２４年１月１４日（土）東洋ホテル（終了後各表彰および退職祝賀会）

・平成２３年度大分県臨床検査学会

→平成２４年３月４日（日） 会場未定

     ・地区合同講演会

      →平成２４年３月１８日（日）IHE 活動の概要、臨床検査における IHE について

済生会日田病院 会議室

        ④学 術

     ・平成２３年度学術合同講演会 １月１４日（土）東洋ホテル

      講師控室、備品については確認する。

      駐車券については無料である。

      祝賀会の受付は学術以外の役員にて対応予定。

      各役員の登録については九臨技に確認する。

     ・平成２３年度大分県臨床検査学会 ３月４日（日）場所未定（県病または看護協会予定）

      「おもてなしの心」亀の井別荘支配人予定。一般演題１０題予定。

     ・技師会雑誌は３月末発行予定。

     ・研修会申請分～すべて承認された。

        ⑤経 理

     ・欠席

        ⑥組 織

・地区合同講演会 → ①IHE 活動の概要 ②臨床検査における IHE について

 ３月１８日（日）１０：００～１２：００ 済生会日田病院

 講師の交通手段、旅費についての提案あり。

       今回の講師（医学博士）については２万円で承認された。旅費支給の明文化を。

      ・研修会申請分～すべて承認された。

        ⑦企  画

      ・エイズ予防啓発事業について １２月３日（土）

       リーフレット配布・・大分駅周辺９：００～１０：３０（佐藤会長ほか９名）

       出張講演：平松学園医療系専門学校１年生、東明高校の保健体育教師（参加者２２０名）

       講演内容：「性行為感染症の現状」（大分県衛生環境研究センター、小河 正雄技師）

      ・医団協「げんきフェア」１２月１１日（日）（境、丸山、国原、中島、疋田）

会場：豊の国健康ランド３階イベントホール

内容：血流測定２台、がんリーフレット配布・・（測定者６８名）

      ・地域リハ「来年度の事業計画案」が提示された。一つの疾病を通して予防、発症、合併

       症、治療、回復、社会復帰と縦断して考え、多くの職種が関わりを持てるようにしては

       どうか。

 ［２］ 討議事項

１）事務所設立について・定款変更について（継続審議・進捗状況）

  ・公益に変更可能か一木先生に確認し、再度検討する。

  ・土地情報を事務局にてまとめる。

２）旅費および行動費に関する改定（案）について（各県アンケート集計結果）

  ・各県のアンケート結果を提示し、当会の見直しを検討することとした。

  ・慶弔費について・・交通費の支給は可能だが、香典については気持ちの問題であるため

支給は難しい。

  ３）プロモーションコード地区研修会について

    ・吉村組織部長が参加予定。

  ４）各賞受賞候補者の推薦について（優秀論文賞）・・該当者なし

  ５）１月の理事会開催について（開催形式、場所などについて）

    １月２０日（金）予定としたが県南豊肥地区研修会と重なっているため、再検討する。

  ６）その他

    ・学術合同講演会の備品について

     講師控室、備品についてはホテル側に確認する。

    ・精度保証施設認証大分県進捗状況・・副会長報告欄参照

    ・九州地区部門員の選出について（最終確認）

生理部門・画像分野の山崎技師の１名で九臨技へ報告済み

    ・訃報連絡（弔電のみの対応とした）

    ・日臨技選挙に関する事項（選挙人名簿についての確認）

     事務局にて保管している。問い合わせなどあれば事務局まで。

次回開催日 ： １月○○日（ ）

             議事録作成    疋田 直       印

             議   長   佐藤 元恭       印